ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

2 1 €\П-еЗАСЕДАНИЕ
| U I 19ФЕВРАЛЯ1980ГОДА

ТРИДЦАТЬПЯТЫЙ

год

НЬЮ-ЙОРК

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/2197) 1

Утверждение повестки дня 1

Прием новых членов:
Заявление Сент-Винсента и Гренадин о приеме в члены

•Организации Объединенных Наций (S/13784) 1

S/PV.2197

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных Наций со-
стоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встречается в тексте,
оно служит указанием на соответствующий документ Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...) обычно пуб-
ликуются в квартальных дополнениях к Официальным отчетам Совета Безопас-
ности. Дата документа указывает, в каком дополнении опубликован документ
или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответствии с си-
стемой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сборниках Резолюции и
решения Совета Безопасности. Новая система, которая распространяется и на ре-
золюции, принятые до 1 января 1965 года, полностью вошла в силу с этого
времени.

2197-е ЗАСЕДАНИЕ

Вторник, 19 февраля 1980 года, 10 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Петер ФЛОРИН
(Германская Демократическая Республика).

Присутствуют представители следующих государств:
Бангладеш, Германской Демократической Республики,
Замбии, Китая, Мексики, Нигера, Норвегии, Пор-
тугалии, Соединенного Королевства Великобрита-
нии и Северной Ирландии, Соединенных Штатов Амери-
ки, Союза Советских Социалистических Республик,
Туниса, Филиппин, Франции, Ямайки.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/2197)

1. Утверждение повестки дня.

2. Прием новых членов:
Заявление Сент-Винсента и Гренадин о приеме в

члены Организации Объединенных Наций
(S/13784).

Заседание открывается в 11 час.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Прием новых членов:

Заявление Сент-Винсента и Гренадин о приеме
в члены Организации Объединенных Наций
(S/13784)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 8 февраля 1980 года Гене-
ральный секретарь в соответствии с правилом 59

Временных правил процедуры Совета Безопасности
распространил содержащееся в документе S/13784
заявление Сент-Винсента и Гренадин о приеме в члены
Организации Объединенных Наций.

2. В соответствии с положениями правила 59, если
Совет не примет иного решения, подобные заявления
направляются Председателем Совета в Комитет по
приему новых членов. Таким образом, если не по-
ступит другого предложения, я направлю заявление
Сент-Винсента и Гренадин в Комитет по приему но-
вых членов для рассмотрения и представления
доклада.

Предложение принимается.

3. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Я хотел бы предложить,
чтобы члены Комитета по приему новых членов
собрались сразу же после закрытия данного заседа-
ния, с тем чтобы рассмотреть заявление Сент-Вин-
сента и Гренадин и подготовить свой доклад для
Совета.

4. Поскольку возражений нет, Комитет начнет
свое заседание через 10 минут в зале заседаний №7.
Кроме того, я хотел бы просить Комитет подготовить
свой доклад для рассмотрения Советом Безопасности
на заседании, которое состоится сегодня во второй
половине дня, в 16 час. 30 мин.

Заседание закрывается в 11 час. 05 мин.

;.wJ!

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section. New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Î es publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies et les agences
depositaires du monde entier. Informei-vous aupres de votre libraiie ou adressez-vous
a Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех'районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу : Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Ныо-Иорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las pubhcaciones de las Naciones Unidas estan en venta en libren'as у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirijase a: Naciones
Unidas, Seccion de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records, September 1985-250

35th Year, 2197th Meeting
(Russian)